
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI MATERIALE DEDICATO A POMPE ASPIRALIQUIDI MOD. S.HO.W.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 267/24



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari e Farmaci riferisce che:

in data 21/06/2024 è scaduto il contratto, con la ditta In.Cas. srl, relativo alla fornitura di “Materiale 
dedicato a pompe aspiraliquidi mod. S.HO.W.” di proprietà dell’Azienda, in fabbisogno a diverse 
UU.OO. dei presidi ospedalieri, di cui alla Determina n 235 del 30/06/2023;

preso atto che, ad oggi, risulta in corso un’istruttoria, da parte della Direzione Medica, per verificare la 
disponibilità sul mercato di sistemi alternativi di smaltimento di liquidi nei reparti dove ci sono maggiori 
criticità (Dialisi e Gruppo Operatorio).

Nelle more della conclusione dell’istruttoria sopracitata, risulta necessario procedere ad un nuovo 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, con l’attuale ditta 
fornitrice al fine di continuare a garantire la fornitura del materiale di cui sopra;

pertanto, l’U.O.C. scrivente ha pubblicato sulla piattaforma SINTEL (ID 185364747) tale procedura a 
cui la ditta invitata ha riscontrato confermando le condizioni economiche precedenti, di seguito riassunte:

Descrizione Fabbisogno 
annuale

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
annuale      

(iva 
esclusa)

Repertorio CND ref

KIT MONOGIORNATA PER 
S.HO.W. KCM-SHOW01 S.O. 450 € 34,02 € 15.309,00 1361470 V9099

KCM-SHOW01-
S.O.

FILTRO PER ASPIRALIQUIDI 
SD-F-09-ORT 150 € 13,23 € 1.984,50 2461393 V9099 SD-F-09/ORT
KIT COMPLETO 
MONOGIORNATA PER SHOW 
KCM-SHOW03ORT 600 € 35,91 € 21.546,00 1361470 V9099

KCM-SHOW03-
ORT

CONTENITORE 
DISINFETTANTE MONODOSE 
CMDS02 10 € 28,35 € 283,50 424385 V9099 CMDS02
RACCORDO Y C/TUBO X  
ASPIRALIQUIDI INSH-YCT 
INCAS. CONFEZIONE DA 50 
PEZZI. 2 € 2,65 € 5,30 2461390 A0799 INSH-YCT

Si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta In.Cas. S.r.l, per il periodo di 12 
mesi, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 comunque fatta salva la facoltà di 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale/regionale;

l’importo complessivo di spesa è pari ad € 39.128,30 (IVA 22% esclusa), € 47.736,52 (IVA 22% inclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, è stata pubblicata, 
tramite la piattaforma Sintel con ID 185364747, la richiesta di offerta per la fornitura di “Materiale 
dedicato a pompe aspiraliquidi mod. S.HO.W.” per un periodo di mesi 12;

2. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura di 
“Materiale dedicato a pompe aspiraliquidi mod. S.HO.W.” alla ditta In.Cas. Srl, per l’importo di € 
47.736,53 (IVA 22% inclusa);

3. di dare atto che la spesa complessiva sarà a carico del Bilancio Sanitario degli anni 2024 e 2025, 
sul conto 5402000126, rispettivamente per € 23.868,26 ed € 23.868,26;

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“Disciplinare di gara”;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda Ulss 8 
Berica.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-17T18:09:25+0200
	SANDRO POSSAMAI




